
 
Città di Lecco 

                Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   1075 
 

Data :  28/10/2009 
 

 
SETTORE: POLITICHE EDUCATIVE, CULTURALI, SPORTIVE E DEL TEMPO LIBERO 
 
 
Servizio :  Attività Culturali e Gestione Istituti Teatrali e Musicali 
 
 
I.D.n.    4237550   del  28/10/2009 

 
 

OGGETTO:    TEATRO DELLA SOCIETÀ: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO BENI 
STRUMENTALI. 
 
 



 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 
 
 
Premesso che le attrezzature, le strumentazioni e gli arredi in dotazione al Teatro della Società 
necessitano di integrazioni e rinnovi periodici; 
 
Dato atto che è necessario  provvedere all’acquisto dei seguenti materiali:  
1. n. 15 sedie speciali per palchi con rivestimento coordinato agli arredi del Teatro; 
2. n. 1 lettore CD; 
3. tiranti in fune d’acciaio e aliscaff con golfaro; 
4. corde speciali e rocchetti; 
5. n. 2 deumidificatori  e n. 1 gruppo di continuità; 
 
Dato atto che sono stati acquisiti, dalle Ditte specializzate sotto indicate,  i seguenti preventivi: 

1. Ditta SOZZI ARREDAMENTI, Via Roma 47, 23900 Lecco - P.IVA 01532880133: 
fornitura di n. 15 sedie speciali per palchi con rivestimento coordinato agli arredi del Teatro, 
per un totale di   � 5.249,88 (IVA 20% inclusa); 

2. Ditta IL MICROFONO di Sabino Cappolecchia – Via Donatori di Sangue, 23848 Oggiono 
(LC) -  P.IVA 01483350136: fornitura di un lettore CD, per un totale di � 474,43 (IVA 20% 
inclusa);  

3. Ditta UMBERTO PIEDI Srl – Via S. Di Giacomo, 12H – 20035 Lissone (MI) – P.IVA 
00862440963: 

- fornitura di tiranti in fune d’acciaio e aliscaff ,  per un totale di � 676,80 (IVA 20% 
inclusa); 

- fornitura di corde speciali e rocchetti per un totale di � 3.000,00 (IVA 20% inclusa); 
4. Ditta MEAR S.p.A., Via Ghislanzoni, 66/68 – 23900 Lecco – P.IVA 00245630132: 

- fornitura di n. 2 deumidificatori  portata mc 200-300 h RAEE inclusa per un totale di             
� 708,67 (IVA 20% inclusa); 

- fornitura di n. 1 gruppo di continuità, per un totale di � 81,60 (IVA 20% inclusa). 
 
Verificato altresì che i beni/servizi oggetto di acquisto non rientrano nelle convezioni  stipulate ai 
sensi dell’art. 26 della L. n. 488/1999 e successive modifiche, e dall’art. 59 della L. n. 388/2000, 
attualmente attive; 
 
Visto il vigente regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi, 
art. 3, comma 1, lettera b) e art. 7, commi 1 e 10;  
 
Richiamata la deliberazione  di  Consiglio  Comunale n. 18/2008 di approvazione del bilancio 2009 
e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 37 del 30/04/2009 con la quale è stato approvato il 
P.E.G. per l’anno 2009; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il Regolamento comunale  per la disciplina dei contratti, 
 
Vista la disposizione dirigenziale, N. 3609861 I.D., in data 30/01/2009, con la quale il  Direttore del 
Settore Politiche Educative, Culturali, Sportive e del Tempo Libero ha conferito incarico di 
Direttore di Servizio/Posizione Organizzativa alla sottoscritta. 

 
 

 



 

 
 

DETERMINA 
 
 

 
di  provvedere agli acquisti come di seguito indicato: 
 
FORNITORE DESCRIZIONE ACQUISTO TOTALE IVA  

20% INCLUSA 
Ditta SOZZI ARREDAMENTI, Via 
Roma 47, 23900 Lecco - P.IVA 
01532880133 

n. 15 sedie speciali per palchi con 
rivestimento coordinato agli arredi 
del Teatro, 

�    5.249,88  

Ditta IL MICROFONO di Sabino 
Cappolecchia – Via Donatori di Sangue, 
23848 Oggiono (LC) -  P.IVA 
01483350136 

n. 1 lettore CD, �       474,43  

 tiranti in fune d’acciaio e aliscaff   �      676,80  Ditta UMBERTO PIEDI Srl – Via S. Di 
Giacomo, 12H – 20035 Lissone (MI) – 
P.IVA 00862440963 

 corde speciali e rocchetti  �   3.000,00  

n. 2 deumidificatori  portata mc 
200-300 h, RAEE inclusa  

�     708,67  Ditta MEAR S.p.A., Via Ghislanzoni, 
66/68 – 23900 Lecco – P.IVA 
00245630132: n. 1 gruppo di continuità  

 
 

�       81,60  

 
 
di  imputare  la somma complessiva di  �  10.191,38  come di seguito indicato: 
1. �  4.803,53 al cap.  22054  imp. 2007/3098.1 
2. �  5.387,85 al cap.  22050  imp. 2007/2505.1 
 
 
di dare atto che:  

- la scadenza di pagamento è 90 gg. d.f.; 
- la spesa oggetto della presente determinazione non rientra nelle convenzioni stipulate dalla  

CONSIP ai sensi dell'art. 26 della L. n. 488/1999 e successive modifiche, come risulta 
dall’allegato; 

- che per il presente provvedimento  non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione 
Regionale della Corte dei Conti, in quanto il presente atto non rientra fra le categorie previste 
dall’art. 1, comma 173, legge 266/2005; 

 
 
 

                                                                                   IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  
                                                                                                      (Dott.ssa  Edi D’Agnese) 
 
             per presa visione 
IL DIRETTORE DEL SETTORE 
     (Dott.ssa Giovanna Esposito) 


